
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

1 

ANO VII • EDIÇÃO N° 458 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................................................................................................................. 1 
DECRETO Nº 01/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. ............................................................................................................. 1 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 01/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a alteração dos números das Edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Barrolândia, entre o período de 04 de março de 2022 à 30 de dezembro de 2022 e dá outras 
providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas atribuições que lhe confere o a Lei Orgânica Municipal 
e a Lei nº 176/2017 de 10 de agosto de 2017. 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 176/2017 de 10 de agosto de 2017 que dispõe sobre a criação do Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Barrolândia/TO, e o Decreto nº 117/2017 de 27 de setembro de 2017 que 
regulamenta as normas de publicidade dos atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Barrolândia/TO;  
 
CONSIDERANDO as súmulas 346 e 473 deste Supremo Tribunal Federal; 
 
CONSIDERANDO que foi constatado erros na ordem de numeração dos diários; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. – Fica alterada a ordem numérica das edições no período 04 de março de 2022 a 30 de dezembro de 
2022, conforme tabela a seguir: 
 

Ano VII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins - TO, segunda-feira, 02 de janeiro de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 458 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

2 

ANO VII • EDIÇÃO N° 458 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023. 

Data da Edição Onde lê Leia-se 
sexta-feira, 4 de março de 2022 Edição 576 /2022 Edição 376 /2022 

segunda-feira, 7 de março de 2022 Edição 577 /2022 Edição 377 /2022 
terça-feira, 8 de março de 2022 Edição 578 /2022 Edição 378 /2022 

quarta-feira, 9 de março de 2022 Edição 579 /2022 Edição 379 /2022 
quinta-feira, 10 de março de 2022 Edição 580 /2022 Edição 380 /2022 

sexta-feira, 11 de março de 2022 Edição 581 /2022 Edição 381 /2022 
terça-feira, 15 de março de 2022 Edição 582 /2022 Edição 382 /2022 
sexta-feira, 18 de março de 2022 Edição 583 /2022 Edição 383 /2022 

quarta-feira, 23 de março de 2022 Edição 584 /2022 Edição 384 /2022 
sexta-feira, 25 de março de 2022 Edição 585 /2022 Edição 385 /2022 
terça-feira, 29 de março de 2022 Edição 586 /2022 Edição 386 /2022 

quarta-feira, 30 de março de 2022 Edição 587 /2022 Edição 387 /2022 
quinta-feira, 31 de março de 2022 Edição 588 /2022 Edição 388 /2022 

quarta-feira, 6 de abril de 2022 Edição 589 /2022 Edição 389 /2022 
segunda-feira, 11 de abril de 2022 Edição 590 /2022 Edição 390 /2022 

quarta-feira, 13 de abril de 2022 Edição 591 /2022 Edição 391 /2022 
quarta-feira, 20 de abril de 2022 Edição 592 /2022 Edição 392 /2022 

sexta-feira, 22 de abril de 2022 Edição 593 /2022 Edição 393 /2022 
segunda-feira, 25 de abril de 2022 Edição 594 /2022 Edição 394 /2022 

terça-feira, 26 de abril de 2022 Edição 595 /2022 Edição 395 /2022 
quinta-feira, 28 de abril de 2022 Edição 596 /2022 Edição 396 /2022 

sexta-feira, 29 de abril de 2022 Edição 597 /2022 Edição 397 /2022 
terça-feira, 3 de maio de 2022 Edição 598 /2022 Edição 398 /2022 
sexta-feira, 6 de maio de 2022 Edição 599 /2022 Edição 399 /2022 

segunda-feira, 9 de maio de 2022 Edição 600 /2022 Edição 400 /2022 
quinta-feira, 19 de maio de 2022 Edição 601 /2022 Edição 401 /2022 

segunda-feira, 23 de maio de 2022 Edição 602 /2022 Edição 402 /2022 
terça-feira, 24 de maio de 2022 Edição 603 /2022 Edição 403 /2022 

segunda-feira, 25 de abril de 2022 Edição 604 /2022 Edição 404 /2022 
sexta-feira, 27 de maio de 2022 Edição 605 /2022 Edição 405 /2022 

segunda-feira, 30 de maio de 2022 Edição 606 /2022 Edição 406 /2022 
terça-feira, 31 de maio de 2022 Edição 607 /2022 Edição 407 /2022 
sexta-feira, 3 de junho de 2022 Edição 608 /2022 Edição 408 /2022 

quarta-feira, 8 de junho de 2022 Edição 609 /2022 Edição 409 /2022 
sexta-feira, 10 de junho de 2022 Edição 610 /2022 Edição 410 /2022 
terça-feira, 14 de junho de 2022 Edição 611 /2022 Edição 411 /2022 
sexta-feira, 17 de junho de 2022 Edição 612 /2022 Edição 412 /2022 

quarta-feira, 22 de junho de 2022 Edição 613 /2022 Edição 413 /2022 
quinta-feira, 23 de junho de 2022 Edição 614 /2022 Edição 414 /2022 

segunda-feira, 27 de junho de 2022 Edição 615 /2022 Edição 415 /2022 
terça-feira, 28 de junho de 2022 Edição 616 /2022 Edição 416 /2022 

quinta-feira, 30 de junho de 2022 Edição 617 /2022 Edição 417 /2022 
sexta-feira, 1 de julho de 2022 Edição 618 /2022 Edição 418 /2022 

segunda-feira, 4 de julho de 2022 Edição 619 /2022 Edição 419 /2022 
quarta-feira, 6 de julho de 2022 Edição 620 /2022 Edição 420 /2022 
quinta-feira, 7 de julho de 2022 Edição 621 /2022 Edição 421 /2022 

quarta-feira, 13 de julho de 2022 Edição 622 /2022 Edição 422 /2022 
segunda-feira, 18 de julho de 2022 Edição 623 /2022 Edição 423 /2022 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

3 

ANO VII • EDIÇÃO N° 458 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023. 

terça-feira, 19 de julho de 2022 Edição 624 /2022 Edição 424 /2022 
quarta-feira, 20 de julho de 2022 Edição 625 /2022 Edição 425 /2022 
sexta-feira, 5 de agosto de 2022 Edição 626 /2022 Edição 426 /2022 

quinta-feira, 11 de agosto de 2022 Edição 627 /2022 Edição 427 /2022 
segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Edição 628 /2022 Edição 428 /2022 

terça-feira, 16 de agosto de 2022 Edição 629 /2022 Edição 429 /2022 
quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Edição 230 /2022 Edição 430 /2022 

sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Edição 231 /2022 Edição 431 /2022 
segunda-feira, 22 de agosto de 2022 Edição 232 /2022 Edição 432 /2022 

quinta-feira, 25 de agosto de 2022 Edição 233 /2022 Edição 433 /2022 
segunda-feira, 29 de agosto de 2022 Edição 234 /2022 Edição 434 /2022 

quarta-feira, 31 de agosto de 2022 Edição 235 /2022 Edição 435 /2022 
terça-feira, 6 de setembro de 2022 Edição 236 /2022 Edição 436 /2022 

quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Edição 237 /2022 Edição 437 /2022 
sexta-feira, 16 de setembro de 2022 Edição 238 /2022 Edição 438 /2022 
terça-feira, 20 de setembro de 2022 Edição 239 /2022 Edição 439 /2022 
terça-feira, 27 de setembro de 2022 Edição 240 /2022 Edição 440 /2022 

quarta-feira, 28 de setembro de 2022 Edição 241 /2022 Edição 441 /2022 
terça-feira, 4 de outubro de 2022 Edição 242 /2022 Edição 442 /2022 

terça-feira, 11 de outubro de 2022 Edição 423 /2022 Edição 443 /2022 
quinta-feira, 13 de outubro de 2022 Edição 424 /2022 Edição 444 /2022 
quinta-feira, 20 de outubro de 2022 Edição 425 /2022 Edição 445 /2022 

segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Edição 426 /2022 Edição 446 /2022 
sexta-feira, 4 de novembro de 2022 Edição 427 /2022 Edição 447 /2022 

quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Edição 428 /2022 Edição 448 /2022 
sexta-feira, 25 de novembro de 2022 Edição 429 /2022 Edição 449 /2022 

segunda-feira, 28 de novembro de 2022 Edição 430 /2022 Edição 450 /2022 
quinta-feira, 1 de dezembro de 2022 Edição 431 /2022 Edição 451 /2022 

sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 Edição 432 /2022 Edição 452 /2022 
quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Edição 433 /2022 Edição 453 /2022 

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 Edição 434 /2022 Edição 454 /2022 
sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 Edição 435 /2022 Edição 455 /2022 
terça-feira, 20 de dezembro de 2022 Edição 436 /2022 Edição 456 /2022 
sexta-feira, 30 de dezembro de 2022 Edição 437 /2022 Edição 457 /2022 

 
Art. 2º - Este decreto deverá ser publicado em todas as edições retificadas, conforme tabela acima. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Barrolândia/TO, aos 02 dias do mês de janeiro de 2023. 
 
 

ADRIANO JOSÉ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 


		2023-01-02T14:01:10-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




